IP

3

I
*

£
I г

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<ec » ноября 2021 г,

«Об утверждении перечня
муниципального имущества муниципального района
«Читинский район», предназначенного для передачи
во владение и (или) в пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства»

■[

в целях реализации Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-
ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской .
Федерации», администрация муниципального района «Читинский район»
постановляет:

1. Утвердить перечень муниципального имущества муниципального
района «Читинский район», предназначенного для передачи во владение и
(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего
предпринимательства.

2. Признать утратившим силу Перечень муниципального имущества
муниципального района «Читинский район», предназначенного для передачи
во
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки малого и среднего предпринимательства утвержденным ,
Постановлением администрации муниципального района «Читинский район»
от 25.09.2018 г. №2395

Перечень опубликовать в газете «Ингода»,
официальном сайте муниципального района «Читинский район»

владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
и

и среднего

J. разместить на

Глава муниципального района
«Читинский район» В.Ю. Машуков

№
п/п

1.

2.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Приложение № 1
к Постановлению администрации

муниципального района «Читинский район»
от «/^» г.

Перечень муниципального имущества
муниципального района «Читинский район», предназначенного

для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого
и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства

Наименование объекта

Нежилое здание

Здание музыкальной
школы

Здание туберкулезного
отделения

Гараж

Амбулатория-
лаборатория

Банно-прачечный цех

Водокачка

Г араж

Женское отделение-1

Кастелянная

Адрес объекта
Общая

площадь
(кв.м.)

Обременение

Забайкальский край.
Читинский район, и.

Ленинский, ул. Оленгуйская, 5
Забайкальский край,

Читинский район, пгт.
Атамановка, ул. Рабочая, 3

Забайкальский край.
Читинский район, пгт.

Новокручининский, ул.
_______ Заводская, 11 а_______

Забайкальский край,
Читинский район, п. Лесной

городок, ул. Мостовая, 2
Забайкальский край.
Читинский район, п.

Береговой, ул. Больничный
_________ Хутор, 13_________
Забайкальский край.
Читинский район, п.

Береговой, ул. Больничный
_________ Хутор, 9_________
Забайкальский край.
Читинский район, п.

Береговой, ул. Больничный
_________ Хутор, 10_________
Забайкальский край.
Читинский район, п.

Береговой, ул. Больничный
_________ Хутор, 11_________
Забайкальский край.
Читинский район, п.

Береговой, ул. Больничный
_________ Хутор, 16_________

'Забайкальский край,
Читинский район, п.

79,7 нет

204,7

624,2

442,1

48,80

130,6

20,7

384

236,9

23,2

нет

нет

нет

нет

нет

нет

нет

нет

нет

11. Контора

12. Мужское отделение-3

13. Овощехранилище

14. Промыщлеиный и
продуктовый склад

15. Столовая

16. Теплица

17. Здание дизельной
электростанции

№

1

2

3

4

5

Кадастровый номер

75:22:840102:47

75:22:840102:55

75:22:840102:51

75:22:840102:53

75:22:840102:59

Береговой, ул. Больничный
,____ Хутор, 20_____________
Забайкальский край.
Читинский район, п.

Береговой, ул. Больничный
________Хутор, 19_____________

Забайкальский край.
Читинский район, п.

Береговой, ул. Больничный
________Хутор, 18_____________

Забайкальский край.
Читинский район, п.

Береговой, ул. Больничный
_________ Хутор_____________ _

Забайкальский край.
Читинский район, п.

Береговой, ул. Больничный
Хутор, 12_____________

Забайкальский край.
Читинский район, п.

Береговой, ул. Больничный
________ Хутор, 7_____________

Забайкальский край.
Читинский район, п.

Береговой, ул. Больничный
________ . Хутор______________

Забайкальский край.
Читинский район, пгт.

Атамановка, ул. Связи, 406,
_________ стр. 7_______________
_________ Земельные участки

Категор
ИЯ

Вид использования

Для
сельскохозяйственного
производства

Для
сельскохозяйственного
производства_____ '
Для
сельскохозяйственного
производства
Для
сельскохозяйственного
производства
Для
сельскохозяйственного
производства

с/х

с/х

с/х

с/х

с/х

Адрес

57,2

68,0

90,0

62,10

177,4

360,0

1915,9

Забайкальский край,
р-н. Читинский, с.
Сыпчегур

Забайкальский край,
р-н. Читинский, с.
Сыпчегур__________
Забайкальский край,
р-н. Читинский

Забайкальский край,
р-н. Читинский, с.
Сыпчегур
Забайкальский край,
р-н. Читинский, с.
Сыпчегур

нет

нет

нет

нет

нет

нет

нет

Вид
испрашивав
мого права
аренда

аренда

аренда

аренда

аренда

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

75:22:350105:43
2 заявителя

75:22:610201:496
многоконтурный

75:22:350105:30

75:22:660121:978

75:22:610101:84

75:22:802001:584

75:22:590102:979

75:22:630104:86

75:22:800101:467

75:22:802001:614

75:22:802001:613

75:22:660120:219

н/п
Для размещения
производственных
зданий
для
сельскохозяйственного
использования
Для размещения
объектов общественного
питания

Для объектов жилой
застройки

База отдыха

Для иных видов
сельскохозяйственного
использования
Для использования в
качестве
сельскохозяйственных
угодий ' .
Для иных видов
сельскохозяйственного
использования

Для
сельскохозяйственного
производства________
Для
сельскохозяйственного
производства

Для
сельскохозяйственного
производства

Для иных видов
сельскохозяйственного
производства

с/х

н/п

н/п

Земли
особо
охраняе
мых
террито
рий и
объекте
Ji______
с/х

с/х

с/х

с/х

с/х

с/х

с/х

Забайкальский край,
р-н Читинский, с
Домна, ул
Станционная, 7____
Забайкальский край,
р-н Читинский

Забайкальский край,
р-н Читинский, с
Домна, ул
Станционная______
Забайкальский край,
р-н Читинский, с
Карповка, ул
Придорожная, 2

Забайкальский край,
р-н. Читинский

Забайкальский край,
р-н. Читинский

Забайкальский край,
р-н. Читинский

Забайкальский край,
р-н. Читинский, р.
Хилок
Забайкальский край,
р-н. Читинский,
район сенной пади

II

Забайкальский край,
р-н Читинский, с
Маккавеево, падь
Сенная" (выше

глиняного карьера)
Забайкальский край,
р-н Читинский, с
Маккавеево, падь
"Сенная"__________
Забайкальский край,
р-н Читинский, а/д
Чита - Хабаровск
Амур" 8 км слева от

трассы на юг 200 м

II

аренда

аренда

аренда

аренда

аренда

аренда

аренда

аренда

аренда

аренда

аренда

аренда

. f:

18 75:22:600301:787

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

75:22:850901:37

75:22:650102:154

75:22:440102:3

75:22:320101:603

75:22:160101:1260

75:22:260107:19

75:22:160102:739

75:22:440102:2

75:22:650304:903

75:22:650304:904

75:22:780105:45

75:22:260107:294
(СРОЧНО)

Для размещения
объектов
сельскохозяйственного
назначения и
сельскохозяйственных
угодий___________ ■
Для
сельскохозяйственного
производства
для
сельскохозяйственного
использования

для размещения
производственных
зданий и жилья
Для ведения личного
подсобного хозяйства

для индивидуального
жилищного строительства

Для строительства
индивидуального жилого
дома

для индивидуального
жилищного строительства

Для размещения
производственных
зданий и жилья
Для с/х использования

Для с/х использования

Для ведения КФХ

ИЖС

с/х

с/х

с/х

н/п

с/х

н/п

н/п

н/п

н/п

с/х

с/х

с/х

н/п

Забайкальский край,
р-н Читинский

Забайкальский край,
р-н Читинский

Забайкальский край.
Читинский район,
местечко Аблатуй (36
км. на северо-восток
от с. Бургень)_______
Забайкальский край.
Читинский район

Забайкальский край..
Читинский р-н., с.
Сохондо, ул.
Ингодинская, 19а
Забайкальский край,
Читинский р-н, с.
Угдан, пер.
Молодежный, 16
Забайкальский край,
р-н Читинский, с.
Засопка, мкр.
Восточный, д. 54
Забайкальский край.
Читинский район, с.
Угдан
Забайкальский край,
р-н. Читинский

Забайкальский край..
Читинский р-н., 4 км
западнее с.Красный
Яр________________
Забайкальский край..
Читинский р-н., 4 км
западнее с.Красный
Яр________________
Забайкальский край,
р-н Читинский, 2 км
на север от с.
Ильинка___________
Забайкальский край,
р-н Читинский, с
Засопка, ул Гагарина,
уч 24А

аренда

аренда

аренда

собственность

аренда

аренда

аренда

аренда

аренда

аренда

аренда

собственность

собственность

31 75:22:380102:713 гараж н/п

33 75:22:650103:12 для с/х использования с/х

34 75:22:160102:569 ИЖС н/п

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

75:22:810101:395

75:22:350105:159

75:22:350108:261

75:22:350108:262

75:22:640102:183

75:22:350105:159

75:22:590102:986

75:22:590102:987

75:22:610101:1603

75:22:610101:1289

с/х использование

Для размещения объекта
торговли

Для садоводства

Для садоводства

Для
сельскохозяйственного
назначения

Размещение объекта
торговли

с/х производства

с/х производства

Для рекреационных
целей

Для размещения иных
объектов (территорий)
рекреационного
назначения

с/х

н/п

н/п

н/п

с/х

н/п

с/х

с/х

Земли
особо
охраняе
мых
террито
рий и
объекте
в
Земли
особо
охраняе
мых
террито

Забайкальский край,
р-н Читинский, п/ст
Ин года, ул
Центральная, возле
дома № 5 а________
Забайкальский край,
р-н Читинский, падь
Гультеева
Забайкальский край,
р-н Читинский, с
Угдан, ул Заозерная
Забайкальский край.
Читинский район

Забайкальский край.
Читинский район, с.
Домна, ул.
Станционная, 6
Забайкальский край.
Читинский район, с.
Домна, ул. Нагорная
Забайкальский край..
Читинский р-н., с.
Домна, ул. Нагорная
Забайкальский край.
Читинский р-н, 23 км.
на северо-восток от
с. Бургень__________
Забайкальский край.
Читинский район, с.
Домна, ул.
Станционная, 6_____
Забайкальский край.
Читинский район

Забайкальский край.
Читинский район

Забайкальский край,
р-н Читинский, тер.
03. Арахлей, мкр.
Восточный, вл. 57-
1/04

Забайкальский край,
р-н Читинский, тер.
03. Арахлей, мкр.
Восточный, вл. 5-1/01

собственность

аренда

аренда

аренда

аренда

аренда

собственность

аренда

аренда

аренда

аренда

аренда

аренда

45 75:22:640101:1577 с/х использования

46 75:22:610101:482 Для рекреационных
целей

47 75:22:660122:3254 с/х использование

рий и
объекта
в
с/х

Земли
особо
охраняе
мых
террито
рий и
объекте
в
с/х

Забайкальский край,
р-н Читинский, 10 км.
севернее с. Подволок
(вдоль
Телембинского
ключа)
Забайкальский край,
р-н. Читинский

Забайкальский край,
р-н Читинский

:г»

аренда

аренда

аренда